
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA

AREA DI COORDINAMENTO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

SETTORE PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA E POLITICHE
COMUNITARIE
.

Dirigente Responsabile: Gino Fantozzi

Decreto N° 3850 del  05  Luglio 2004

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale

Allegati n°: 3

Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione
A Si Cartaceo+Digitale
B Si Cartaceo+Digitale
C Si Cartaceo+Digitale

Oggetto:
LR 41/98  Approvazione Bando per l'accesso ai Finanziamenti - Annualità 2004 e relativa
modulistica.

Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003

Controllo eseguito senza rilievi.
Atto certificato il   12-07-2004

Errata Corrige:
L'ultimo punto del dispositivo e' cosi' sostituito: "Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R.
9/95 in quanto conclusivo di procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del presente atto
che, per il suo contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne dispone la
pubblicazione per intero, compresi gli allegati A , B e C sul BURT ai sensi dell'art.2 comma 3 della L.R. 18/96 e successive
modifiche e integrazioni"



IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 3, 22, 27 della L.r. 17 marzo 2000 n. 26 “Riordino della legislazione regionale in materia di organizzazione del
personale;

Vista la L.r. 5 agosto 2003, n.44 “Ordinamento della dirigenza e della struttura operativa della Regione. Modifiche alla
legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 (Riordino della legislazione regionale in materia di organizzazione e personale)” ed in
particolare l’art. 8;

Visto il decreto n. 7366 del 03.12.2003 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del settore
“Programmazione negoziata e Politiche comunitarie”;

Vista la deliberazione G.R. n.615 del 28.06.2004 “L.R. 41/98: Approvazione linee di indirizzo per l’utilizzo
fondi – Annualità 2004”;

Considerato che ai fini di una attenta valutazione ex-ante degli interventi, previsti in tale programma, si rende necessario
sintetizzare e uniformare le richieste di finanziamento che verranno effettuate, anche in relazione ad un successivo
monitoraggio delle attività attraverso l’uso di appositi e specifici formulari e schede di progetto;

Valutato pertanto necessario, in concerto con il settore “Valutazione e verifica della programmazione”, approntare una
modulistica appropriata ai fini della suddetta rilevazione;

Visto i modelli: “A”, contenente il Bando per l’ammissione ai finanziamenti, nonché il disciplinare per
l’erogazione dei contributi “B”, contenente i dati generali del progetto stesso e “C”, contenete la scheda
progetto/intervento, allegati al presente atto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;

Vista la decisione della Giunta Regionale n.24 del 12 febbraio 2001, relativa a “Incentivazione sistemi economici locali.
Avvio del procedimento L.R. 41/98”;

Ritenuto opportuno dedicare i finanziamenti previsti nella l.r. 41/98, per l’annualità 2004, al sovvenzionamento dei
progetti/programmi presentati dalle Province che tengano conto degli indirizzi contenuti nei punti summenzionati;

Visto l’art. 6.2 della L.R. 41/1998 che prevede l’istruttoria del Nucleo di Valutazione per l’assegnazione
dei contributi in contraddittorio con tecnici designati dalle province;

Sentito il Dipartimento dell'Organizzazione e delle Risorse;

DECRETA

Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, gli allegati “A” “B” e “C”, come parti integranti e sostanziali del presente
atto, utilizzandoli per la messa a bando dei contributi e la rilevazione degli interventi che verranno finanziati per effetto
della deliberazione G.R. n 615/2004, attuativa della L.R. 41/98.

Il presente provvedimento - soggetto a pubblicità - ai sensi dalla L.R. 9/95, in quanto conclusivo del
provvedimento, è pubblicato per estratto sul BURT ai sensi dell'art: 3 comma 2 della L.R. l80/96.

GR

 Il Dirigente
  GINO FANTOZZI




